DATA KONDISI JARINGAN IRIGASI

Keterangan: Data Irigasi Tahun 2024

Tahun: 2024

Sumber: Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

KODE
PROVINSI

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

NAMA
PROVINSI

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

NO
SISTEM

20

30

32

64

65

66

67

81

82

84

KEGIATAN
TAHUN 2024

ITEM KEGIATAN
Dokumen Evaluasi Pemanfaatan SDA WS Kewenangan Provinsi
Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Air Tanah dan Air Baku 1

Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Pengendali Banjir, Lahar, dan 7
Pengaman Pantai yang Disusun
Dokumen Rencana Teknis untuk Konstruksi Air Tanah dan Air Baku

Dokumen Rencana Teknis untuk Konstruksi Bendungan, Danau dan
Bangunan Penampung Air Lainnya

Dokumen Rencana Teknis untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa 1

Dokumen Rencana Teknis untuk Konstruksi Pengendali Banjir, Lahar, dan
Pengaman Pantai

Panjang Bangunan Perkuatan Tebing
Panjang Breakwater

Panjang Jaringan Irigasi Permukaan 2503



KODE
PROVINSI

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

NAMA
PROVINSI

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

NO
SISTEM

88

89

173

182

198

224

245

258

264

265

266

267

268

269

270

271

272

ITEM KEGIATAN KEGIATAN

TAHUN 2024
Panjang Sungai 950
Panjang Tanggul 74

Jumlah Dokumen Profil Sosial Ekonomi Teknis Kelembagaan (PSETK)
Daerah Irigasi

Jumlah Dokumen Rencana Pengelolaan Sumber Daya Air
Jumlah Lembaga Pengelolaan SDA

Jumlah Seawall dan Bangunan pengaman pantai lainnya yang ditingkatkan
Panjang Bangunan Pengaman Pantai

Jumlah Dokumen Rencana Pengelolaan Sumber Daya Air
Pembangunan Bendungan

Rehabilitasi Bendungan

Jumlah Pembangunan Embung

Jumlah Pembangunan Penampung Air

Panjang Pembangunan Kanal Banjir

Jumlah Rehabilitasi embung

Jumlah Rehabilitasi Penampung Air Lainnya

Jumlah Pembangunan Sumur Air Tanah untuk Air Baku

Jumlah Rehabilitasi Sumur Air Tanah untuk Air Baku



KODE
PROVINSI

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

NAMA
PROVINSI

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

NO
SISTEM

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

ITEM KEGIATAN

Jumlah Pembangunan Unit Air Baku

Jumlah Rehabilitasi Unit Air Baku

Panjang Pembangunan Tanggul Sungai

Panjang Rehabilitasi Tanggul Sungai

Panjang Rehabilitasi Bangunan Perkuatan Tebing
Jumlah Pembangunan Pintu Air

Jumlah Pembangunan Bendungan Pengendali Banjir
Jumlah Rehabilitasi Pintu Air/Bendung Pengendali Banijir
Jumlah Rehabilitasi Pintu Air/Bendung Pengendali Banijir
Jumlah Rehabilitasi Stasiun Pompa Banijir

Jumlah Pembangunan Polder

Jumlah Pembangunan Kolam Retensi

Jumlah Rehabilitasi Polder

Jumlah Rehabilitasi Kolam Retensi

Jumlah Pembangunan Bangunan Sabo

Jumlah Rehabilitasi Check dam

Jumlah Pembangunan Check Dam

KEGIATAN
TAHUN 2024



KODE
PROVINSI

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

NAMA
PROVINSI

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

NO
SISTEM

290

201

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

306

307

ITEM KEGIATAN

Panjang Pembangunan Seawall

Panjang Rehabilitasi Seawall

Panjang Rehabilitasi Bangunan Pengaman Pantai Lainnya
Panjang Peningkatan Tanggul Sungai

Panjang Peningkatan Bangunan Perkuatan Tebing
Jumlah Peningkatan Pintu Air

Jumlah Peningkatan Bendung Pengendali Banjir
panjang Peningkatan Kanal Banijir

Jumlah Peningkatan Stasiun Pompa Banjir

Jumlah Peningkatan Polder

Jumlah Peningkatan Kolam Retensi

Jumlah Peningkatan Bangunan Sabo

Jumlah Peningkatan Check DAM

Peningkatan Panjang Breakwater

Panjang Peningkatan Bangunan Pengaman Pantai
Jumlah Revitalisasi Danau

Jumlah Revitalisasi Situ

KEGIATAN
TAHUN 2024



KODE
PROVINSI

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

NAMA
PROVINSI

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

NO
SISTEM

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

ITEM KEGIATAN

Jumlah Revitalisasi Penampung Air Alami

Panjang Normalisasi/Restorasi Sungai

Pembangunan Infrastruktur untuk Melindungi Mata Air
Operasi dan Pemeliharaan Bendungan

Operasi dan Pemeliharaan Embung

Operasi dan Pemeliharaan Danau

Operasi dan Pemeliharaan Penampung Air Lainnya

Operasi dan Pemeliharaan Sumur Air Tanah untuk Air Baku

Operasi dan Pemeliharaan Embung Air Baku
Operasi dan Pemeliharaan Tanggul

Operasi dan Pemeliharaan Tebing Sungai
Operasi dan Pemeliharaan Kanal Banijir

Operasi dan Pemeliharaan Stasiun Pompa Banjir
Operasi dan Pemeliharaan Polder

Operasi dan Pemeliharaan Kolam Retensi
Operasi dan Pemeliharaan Bangunan Sabo

Operasi dan Pemeliharaan Check DAM

KEGIATAN
TAHUN 2024

950

74



KODE
PROVINSI

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

NAMA
PROVINSI

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

NO
SISTEM

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

341

KEGIATAN
TAHUN 2024

ITEM KEGIATAN
Operasi dan Pemeliharaan Panjang Breakwater
Operasi dan Pemeliharaan Panjang Seawall
Operasi dan Pemeliharaan Panjang Bangunan Pengaman Pantai
Jumlah Bendung Irigasi
Pembangunan Panjang Jaringan Irigasi Rawa
Pembangunan Panjang Irigasi Tambak
Jumlah Pembangunan Sumur Jaringan Irigasi Air Tanah
Pembangunan Panjang Jaringan Irigasi Air Tanah
Peningkatan Panjang Jaringan Irigasi Permukaan 1719
Peningkatan Jumlah Bendung Irigasi
Peningkatan Panjang Jaringan Irigasi Rawa
Peningkatan Panjang Jaringan Irigasi Tambak
Peningkatan Jumlah Sumur Jaringan Irigasi Air Tanah
Peningkatan Jumlah Jaringan Irigasi Air Tanah
Rehabilitasi Panjang Jaringan Irigasi Permukaan 784

Rehabilitasi Jumlah Bendung Irigasi

Rehabilitasi Panjang Jaringan Irigasi Rawa



KODE
PROVINSI

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

82

NAMA
PROVINSI

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

NO
SISTEM

342

343

344

345

346

347

348

349

350

351

352

353

354

360

361

362

365

KEGIATAN
TAHUN 2024

ITEM KEGIATAN
Rehabilitasi Panjang Jaringan Irigasi Tambak
Rehabilitasi Jumlah Sumur Jaringan Irigasi Air Tanah
Rehabilitasi Panjang Jaringan Irigasi Air Tanah
Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan 9531
Operasi dan Pemeliharaan Jumlah Bendung Irigasi
Operasi dan Pemeliharaan Panjang Jaringan Irigasi Rawa
Operasi dan Pemeliharaan Panjang Jaringan Irigasi Tambak
Operasi dan Pemeliharaan Jumlah Sumur Jaringan Irigasi Air Tanah
Operasi dan Pemeliharaan Panjang Jaringan Irigasi Air Tanah
Fasilitasi Jumlah Unit Lembaga Pengelola Irigasi
Jumlah Alokasi Air di Daerah Irigasi 120.0

Fasilitasi Jumlah Lembaga Komisi Irigasi Kewenangan Provinsi

Fasilitasi Jumlah Lembaga P3A/GP3A/IP3A pada Daerah Irigasi
Kewenangan Provinsi

Jumlah Kapasitas pembangunan Unit Air Baku
Jumlah Pembangunan Bendung Pengendali Banjir
Jumlah Operasi dan Pemeliharaan Situ

Jumlah kawasan rawa



KODE
PROVINSI

82

82

82

82

82

82

82

82

NAMA
PROVINSI

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

Maluku Utara

NO
SISTEM

366

367

417

418

422

423

424

425

KEGIATAN
TAHUN 2024

ITEM KEGIATAN
Pengamanan Mata Air
Dokumen Studi Kelayakan Sistem Penyediaan Air Minum
Jumlah Bangunan Sabo

Jumlah Kawasan Rawa

Dokumen pemanfaatan dan penyelesaian sengketa terkait SDA yang masuk
dalam hak ulayat pada wilayah sungai lintas daerah kabupaten/kota

Evaluasi dan Rekomendasi Teknis (Rekomtek) Pemanfaatan Sumber Daya
Air Wilayah Sungai Kewenangan Provinsi

Jumlah Unit Air Baku

Jumlah Sumur Air Tanah untuk Air Baku



