

DATA KONDISI JARINGAN IRIGASI

Keterangan: Data Irigasi Tahun 2024

Tahun: 2024

Sumber: Dinas Pekerjaan Umum Dan Penataan Ruang

KODE PROVINSI	NAMA PROVINSI	NO SISTEM	ITEM KEGIATAN	KEGIATAN TAHUN 2024
82	Maluku Utara	20	Dokumen Evaluasi Pemanfaatan SDA WS Kewenangan Provinsi	
82	Maluku Utara	30	Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Air Tanah dan Air Baku	1
82	Maluku Utara	32	Dokumen Lingkungan Hidup untuk Konstruksi Pengendali Banjir, Lahar, dan Pengaman Pantai yang Disusun	7
82	Maluku Utara	64	Dokumen Rencana Teknis untuk Konstruksi Air Tanah dan Air Baku	
82	Maluku Utara	65	Dokumen Rencana Teknis untuk Konstruksi Bendungan, Danau dan Bangunan Penampung Air Lainnya	
82	Maluku Utara	66	Dokumen Rencana Teknis untuk Konstruksi Irigasi dan Rawa	1
82	Maluku Utara	67	Dokumen Rencana Teknis untuk Konstruksi Pengendali Banjir, Lahar, dan Pengaman Pantai	
82	Maluku Utara	81	Panjang Bangunan Perkuatan Tebing	
82	Maluku Utara	82	Panjang Breakwater	
82	Maluku Utara	84	Panjang Jaringan Irigasi Permukaan	2503

KODE PROVINSI	NAMA PROVINSI	NO SISTEM	ITEM KEGIATAN	KEGIATAN TAHUN 2024
82	Maluku Utara	88	Panjang Sungai	950
82	Maluku Utara	89	Panjang Tanggul	74
82	Maluku Utara	173	Jumlah Dokumen Profil Sosial Ekonomi Teknis Kelembagaan (PSETK) Daerah Irigasi	
82	Maluku Utara	182	Jumlah Dokumen Rencana Pengelolaan Sumber Daya Air	
82	Maluku Utara	198	Jumlah Lembaga Pengelolaan SDA	
82	Maluku Utara	224	Jumlah Seawall dan Bangunan pengaman pantai lainnya yang ditingkatkan	
82	Maluku Utara	245	Panjang Bangunan Pengaman Pantai	
82	Maluku Utara	258	Jumlah Dokumen Rencana Pengelolaan Sumber Daya Air	
82	Maluku Utara	264	Pembangunan Bendungan	
82	Maluku Utara	265	Rehabilitasi Bendungan	
82	Maluku Utara	266	Jumlah Pembangunan Embung	
82	Maluku Utara	267	Jumlah Pembangunan Penampung Air	
82	Maluku Utara	268	Panjang Pembangunan Kanal Banjir	
82	Maluku Utara	269	Jumlah Rehabilitasi embung	
82	Maluku Utara	270	Jumlah Rehabilitasi Penampung Air Lainnya	
82	Maluku Utara	271	Jumlah Pembangunan Sumur Air Tanah untuk Air Baku	
82	Maluku Utara	272	Jumlah Rehabilitasi Sumur Air Tanah untuk Air Baku	

KODE PROVINSI	NAMA PROVINSI	NO SISTEM	ITEM KEGIATAN	KEGIATAN TAHUN 2024
82	Maluku Utara	273	Jumlah Pembangunan Unit Air Baku	
82	Maluku Utara	274	Jumlah Rehabilitasi Unit Air Baku	
82	Maluku Utara	275	Panjang Pembangunan Tanggul Sungai	
82	Maluku Utara	276	Panjang Rehabilitasi Tanggul Sungai	
82	Maluku Utara	277	Panjang Rehabilitasi Bangunan Perkuatan Tebing	
82	Maluku Utara	278	Jumlah Pembangunan Pintu Air	
82	Maluku Utara	279	Jumlah Pembangunan Bendungan Pengendali Banjir	
82	Maluku Utara	280	Jumlah Rehabilitasi Pintu Air/Bendung Pengendali Banjir	
82	Maluku Utara	281	Jumlah Rehabilitasi Pintu Air/Bendung Pengendali Banjir	
82	Maluku Utara	282	Jumlah Rehabilitasi Stasiun Pompa Banjir	
82	Maluku Utara	283	Jumlah Pembangunan Polder	
82	Maluku Utara	284	Jumlah Pembangunan Kolam Retensi	
82	Maluku Utara	285	Jumlah Rehabilitasi Polder	
82	Maluku Utara	286	Jumlah Rehabilitasi Kolam Retensi	
82	Maluku Utara	287	Jumlah Pembangunan Bangunan Sabo	
82	Maluku Utara	288	Jumlah Rehabilitasi Check dam	
82	Maluku Utara	289	Jumlah Pembangunan Check Dam	

KODE PROVINSI	NAMA PROVINSI	NO SISTEM	ITEM KEGIATAN	KEGIATAN TAHUN 2024
82	Maluku Utara	290	Panjang Pembangunan Seawall	
82	Maluku Utara	291	Panjang Rehabilitasi Seawall	
82	Maluku Utara	292	Panjang Rehabilitasi Bangunan Pengaman Pantai Lainnya	
82	Maluku Utara	293	Panjang Peningkatan Tanggul Sungai	
82	Maluku Utara	294	Panjang Peningkatan Bangunan Perkuatan Tebing	
82	Maluku Utara	295	Jumlah Peningkatan Pintu Air	
82	Maluku Utara	296	Jumlah Peningkatan Bendung Pengendali Banjir	
82	Maluku Utara	297	panjang Peningkatan Kanal Banjir	
82	Maluku Utara	298	Jumlah Peningkatan Stasiun Pompa Banjir	
82	Maluku Utara	299	Jumlah Peningkatan Polder	
82	Maluku Utara	300	Jumlah Peningkatan Kolam Retensi	
82	Maluku Utara	301	Jumlah Peningkatan Bangunan Sabo	
82	Maluku Utara	302	Jumlah Peningkatan Check DAM	
82	Maluku Utara	303	Peningkatan Panjang Breakwater	
82	Maluku Utara	304	Panjang Peningkatan Bangunan Pengaman Pantai	
82	Maluku Utara	306	Jumlah Revitalisasi Danau	
82	Maluku Utara	307	Jumlah Revitalisasi Situ	

KODE PROVINSI	NAMA PROVINSI	NO SISTEM	ITEM KEGIATAN	KEGIATAN TAHUN 2024
82	Maluku Utara	308	Jumlah Revitalisasi Penampung Air Alami	
82	Maluku Utara	309	Panjang Normalisasi/Restorasi Sungai	950
82	Maluku Utara	310	Pembangunan Infrastruktur untuk Melindungi Mata Air	
82	Maluku Utara	311	Operasi dan Pemeliharaan Bendungan	
82	Maluku Utara	312	Operasi dan Pemeliharaan Embung	
82	Maluku Utara	313	Operasi dan Pemeliharaan Danau	
82	Maluku Utara	314	Operasi dan Pemeliharaan Penampung Air Lainnya	
82	Maluku Utara	315	Operasi dan Pemeliharaan Sumur Air Tanah untuk Air Baku	
82	Maluku Utara	316	Operasi dan Pemeliharaan Embung Air Baku	
82	Maluku Utara	317	Operasi dan Pemeliharaan Tanggul	74
82	Maluku Utara	318	Operasi dan Pemeliharaan Tebing Sungai	
82	Maluku Utara	319	Operasi dan Pemeliharaan Kanal Banjir	
82	Maluku Utara	320	Operasi dan Pemeliharaan Stasiun Pompa Banjir	
82	Maluku Utara	321	Operasi dan Pemeliharaan Polder	
82	Maluku Utara	322	Operasi dan Pemeliharaan Kolam Retensi	
82	Maluku Utara	323	Operasi dan Pemeliharaan Bangunan Sabo	
82	Maluku Utara	324	Operasi dan Pemeliharaan Check DAM	

KODE PROVINSI	NAMA PROVINSI	NO SISTEM	ITEM KEGIATAN	KEGIATAN TAHUN 2024
82	Maluku Utara	325	Operasi dan Pemeliharaan Panjang Breakwater	
82	Maluku Utara	326	Operasi dan Pemeliharaan Panjang Seawall	
82	Maluku Utara	327	Operasi dan Pemeliharaan Panjang Bangunan Pengaman Pantai	
82	Maluku Utara	328	Jumlah Bendung Irigasi	
82	Maluku Utara	329	Pembangunan Panjang Jaringan Irigasi Rawa	
82	Maluku Utara	330	Pembangunan Panjang Irigasi Tambak	
82	Maluku Utara	331	Jumlah Pembangunan Sumur Jaringan Irigasi Air Tanah	
82	Maluku Utara	332	Pembangunan Panjang Jaringan Irigasi Air Tanah	
82	Maluku Utara	333	Peningkatan Panjang Jaringan Irigasi Permukaan	1719
82	Maluku Utara	334	Peningkatan Jumlah Bendung Irigasi	
82	Maluku Utara	335	Peningkatan Panjang Jaringan Irigasi Rawa	
82	Maluku Utara	336	Peningkatan Panjang Jaringan Irigasi Tambak	
82	Maluku Utara	337	Peningkatan Jumlah Sumur Jaringan Irigasi Air Tanah	
82	Maluku Utara	338	Peningkatan Jumlah Jaringan Irigasi Air Tanah	
82	Maluku Utara	339	Rehabilitasi Panjang Jaringan Irigasi Permukaan	784
82	Maluku Utara	340	Rehabilitasi Jumlah Bendung Irigasi	
82	Maluku Utara	341	Rehabilitasi Panjang Jaringan Irigasi Rawa	

KODE PROVINSI	NAMA PROVINSI	NO SISTEM	ITEM KEGIATAN	KEGIATAN TAHUN 2024
82	Maluku Utara	342	Rehabilitasi Panjang Jaringan Irigasi Tambak	
82	Maluku Utara	343	Rehabilitasi Jumlah Sumur Jaringan Irigasi Air Tanah	
82	Maluku Utara	344	Rehabilitasi Panjang Jaringan Irigasi Air Tanah	
82	Maluku Utara	345	Operasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Permukaan	9531
82	Maluku Utara	346	Operasi dan Pemeliharaan Jumlah Bendung Irigasi	
82	Maluku Utara	347	Operasi dan Pemeliharaan Panjang Jaringan Irigasi Rawa	
82	Maluku Utara	348	Operasi dan Pemeliharaan Panjang Jaringan Irigasi Tambak	
82	Maluku Utara	349	Operasi dan Pemeliharaan Jumlah Sumur Jaringan Irigasi Air Tanah	
82	Maluku Utara	350	Operasi dan Pemeliharaan Panjang Jaringan Irigasi Air Tanah	
82	Maluku Utara	351	Fasilitasi Jumlah Unit Lembaga Pengelola Irigasi	
82	Maluku Utara	352	Jumlah Alokasi Air di Daerah Irigasi	120.0
82	Maluku Utara	353	Fasilitasi Jumlah Lembaga Komisi Irigasi Kewenangan Provinsi	
82	Maluku Utara	354	Fasilitasi Jumlah Lembaga P3A/GP3A/IP3A pada Daerah Irigasi Kewenangan Provinsi	
82	Maluku Utara	360	Jumlah Kapasitas pembangunan Unit Air Baku	
82	Maluku Utara	361	Jumlah Pembangunan Bendung Pengendali Banjir	
82	Maluku Utara	362	Jumlah Operasi dan Pemeliharaan Situ	
82	Maluku Utara	365	Jumlah kawasan rawa	

KODE PROVINSI	NAMA PROVINSI	NO SISTEM	ITEM KEGIATAN	KEGIATAN TAHUN 2024
82	Maluku Utara	366	Pengamanan Mata Air	
82	Maluku Utara	367	Dokumen Studi Kelayakan Sistem Penyediaan Air Minum	
82	Maluku Utara	417	Jumlah Bangunan Sabo	
82	Maluku Utara	418	Jumlah Kawasan Rawa	
82	Maluku Utara	422	Dokumen pemanfaatan dan penyelesaian sengketa terkait SDA yang masuk dalam hak ulayat pada wilayah sungai lintas daerah kabupaten/kota	
82	Maluku Utara	423	Evaluasi dan Rekomendasi Teknis (Rekomtek) Pemanfaatan Sumber Daya Air Wilayah Sungai Kewenangan Provinsi	
82	Maluku Utara	424	Jumlah Unit Air Baku	
82	Maluku Utara	425	Jumlah Sumur Air Tanah untuk Air Baku	